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Wymagania wstępne 
• Czytanie zapisu nutowego w kluczu wiolinowym, altowym, tenorowym i basowym; 
• wiadomości z zasad muzyki z zakresu skal, interwałów, akordów oraz metrorytmiki. 
     
Wymagania końcowe 
Zaliczenie ze stopniem na podstawie kolokwium ustnego. 
 
Cele kształcenia 
− Rozwijanie słuchu wysokościowego, słuchu harmonicznego, poczucia rytmu, wyobraźni i 

pamięci muzycznej, 
− kształcenie biegłości w czytaniu nut głosem, 
− kształcenie umiejętności analizowania zjawisk dźwiękowych, 
− kształcenie koncentracji i szybkości reagowania w spostrzeganiu zjawisk dźwiękowych, 
− rozwijanie wrażliwości na walory estetyczne utworu, 
− kształcenie umiejętności samodzielnej pracy studenta w celu pokonania własnych 

trudności w czytaniu tekstu muzycznego, 
− uwrażliwienie na zjawisko zgodności zapisu nutowego z nagraniem muzycznym, 
− rozwój wrażliwości na skale dźwiękowe i style muzyczne. 
 
Treści programowe nauczania 
− Czytanie a prima vista i z przygotowaniem przykładów jedno- i wielogłosowych, 

tonalnych i o rozszerzonej tonalności, 
− czytanie a prima vista i z przygotowaniem przykładów jedno- i dwugłosowych, opartych 

na skalach spoza systemu dur-moll (pentatoniki, skale modalne, góralska, cygańska, 
całotonowa, dodekafoniczna, modi Messiaena II, III ,V), 

− czytanie a prima vista i z przygotowaniem przykładów jednogłosowych z 
akompaniamentem, 

− realizacja jedno- i dwugłosowych struktur rytmicznych. 
 
Efekty kształcenia (uczenia się) po ukończeniu przedmiotu 
- w zakresie wiedzy 
• Zna i rozumie różne zagadnienia melodyczno-rytmiczne w ćwiczeniach solfeżowych, w 

różnych stylach i kluczach (K1_W09). 
 
 



 

- w zakresie umiejętności 
• W oparciu o realizację połączoną z analizą fragmentów wokalno-instrumentalnych potrafi 

sporządzić partyturę utworu o niskim i średnim stopniu trudności (K1_U19). 
 
Metody nauczania 
Ćwiczenia, zajęcia grupowe. 
 
Nakład pracy studenta potrzebny do osiągnięcia efektów uczenia się 
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LEGENDA zal – zaliczony; zs – zaliczenie ze stopniem;  
egz – egzamin; ed – egzamin dyplomowy 

 
Kryteria oceny 
Ocenie podlega umiejętność szybkiego odczytania a prima vista i z przygotowaniem nut 
zapisanych we wszystkich kluczach (przykłady z literatury muzycznej zgodnie z treściami 
programowymi nauczania). Sprawdzana jest zdolność opanowania fragmentów utworów z 
zastosowaniem pamięci wzrokowej, słuchowej i analitycznej. Oceniane jest wykonanie 
głosem przykładu muzycznego, z jednoczesną realizacją towarzyszącego rytmu. Na ocenę 
celującą i bardzo dobrą bezwzględnie wymagane jest perfekcyjne wykonanie honorujące 
wszystkie elementy dzieła muzycznego, wraz z artykulacją, dynamiką, agogiką i 
frazowaniem. Warunkiem zaliczenia recytatywu i fragmentu pieśni z akompaniamentem jest 
analiza harmoniczna. 
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